Planta admodum variabilis, quoad pubescentiam, caulem, et numerus florum; interque hanc sectionem, et sequentem media; ideoque synonyma omnia, quae sub hac specie praeunte *Cl. Bert. l. c.* associavi, inter se minime differre mihi quoque visum est; confer quoque *Moris fl. sard. 1. p. 253*—Nonnullae varietates ut *a.* et *c.* inter se admodum distare videntur, sed in spontaneis plantis ab una ad alteram itur—Var. *c.* certe hujus speciei lusua.

** *Floribus paniculatis.*6. *S. COMMUTATA.* *Guss. pr. 1. p. 499.*

S. caulibus basi perennantibus, foliis glaucescentibus ovatis ellipticisque latis obtusis mucronatis margine ciliato-serrulatis, floribus paniculatis, calycibus inflato-ovatis, petalis bifidis eocoronatis, seminibus reniformibus lineolis transversalibus exasperatis.

S. fabaria. *Presl fl. sic. 1. p. 149, et Bertol. fl. ital. 4. p. 627,* non *Lin.*—*S. inflata* var. *alpina.* *Ten. syll. p. 210,* quoad plantam siculam, quae ab illa in Aprutio proveniente prorsus aliena!—*Lychnis sylvestris,* quae Behen album vulgo, latifolia, alpina, saxatilis, glabra. *Cup. H. Cath. p. 118.*

Ic. Behen album, vulgo *Fabariae folio tenuiori.* *Cup. pomph. 2. t. 82—B. album,* *Fabariae foliis.* *Boec. mus. p. 133. t. 92.*

In glareosis, et rupibus montosis; *Busambra, Pizzuta* — et in *Favignana.*

Aprili, Majo. 2

Glaberrima, lacte virens, aliquando glaucescens: caules annotini 2-3-pedales, simplices vel parce ramosi, superne bifidi, ad genicula subincrassati, articulis superioribus longioribus: folia crassiuscula, 1 - 1 1/2 poll. lata, 1 1/4 - 3 poll. longa; inferiora in petiolum decurrentia; superiora sessilia, amplexicaulia: bractae ovatae, acutae, albo-scariosae: flores sub anthesi cernui, vel erectiusculi, unicus in dichotomia longe pedunculatus, pedunculo 1 1/2 - 3 - pollicari; terminales et laterales tres vel quatuor in bractearum axillis irregulariter pedunculati: calyces albo-virentes, subscariosi, 10-nervosi, et transverse reticulati, basi umbilicati; dentibus latis, ovatis, acutis, margine ciliato-serrulatis: petala candida; limbi laciniis obtusis: capsula ovata, apice constricta, intra calycem, quam fere superat, pedicello crasso brevi suffulta, levis, virescens: semina globoso-reniformia, cinerea, plurium linearum ordinibus inter se alternantibus notata, non in tuberculis elevata, ut in sequente, dorso non canaliculata, utrinque convexiuscula.

Boecconi synonymon ad hanc speciem procul dubio spectare ex loco natali, characteribus foliorum, et habitu certus sum — Vera *S. fabaria* recentiorum, *Cucubalum fabarium* *Lin.*, ab hac nostra toto coelo diversa, et forsan a sicula flora excludenda—Stirps nescio quo fatu cum variis speciebus a variis auctoribus associata, ita ut eorum dissensus de illius differentia testatur; sic *Jan elench. p. 7* cum *S. glauca* *Schrad.* associat; *Reich. in fl. germ. excurs. 2. p. 824* cum *S. saponariaefolia* *Schot.*; *Ten. in syll. p. 210* cum varietate *alpina S. inflatae*; denique *Bertol. in fl. ital. 1. c. ad S. fabariam* absque ullo dubio refert.